



مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز یکشنبه (۱۶) آبان ماه ۱۳۵۰

فهرست مطالب :

- ۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .
- ۲- بیانات قبل از دستور آقایان: صدری کیوان- حمید محسنی - اکبر مسعودی .
- ۳- تصویب صورت جلسه .
- ۴- تقدیم يك فقره لایحه بوسیله آقای دکتر احمدی معاون وزارت کشاورزی و منابع طبیعی .
- ۵- طرح گزارش شور اول کمیسیون امور استخدام راجع به لایحه تبدیل مؤسسه جوجه کشی نارمک شرکت سهامی .
- ۶- معرفی آقای غلامرضا تاجبخش بسمت معاون پارلمانی وزارت امور خارجه بوسیله آقای دکتر خلعتبری وزیر امور خارجه .
- ۷- تقدیم يك فقره لایحه بوسیله آقای دکتر ولیان وزیر تعاون و امور روستاها و سرپرست وزارت تولیدات کشاورزی و مواد مصرفی .
- ۸- معرفی آقای دکتر محمدحسن مرشد بسمت معاون پارلمانی وزارت بهداشت بوسیله آقای دکتر شاهقلی وزیر بهداشت .
- ۹- تقدیم لایحه متمم بودجه سال ۱۳۵۰ مجلس شورای ملی بوسیله آقای مهندس معینی زند کارپرداز مجلس شورایی ملی .
- ۱۰- طرح گزارش شور اول کمیسیون امور استخدام راجع به لایحه تبدیل بنگاه شیمیائی بشرکت سهامی .
- ۱۱- طرح گزارش شور اول کمیسیون امور استخدام راجع به لایحه تبدیل بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر قند ایران بشرکت سهامی .
- ۱۲- طرح گزارش شور اول کمیسیون امور استخدام راجع به لایحه تبدیل بنگاه کل دارویی به شرکت سهامی .
- ۱۳- اخذ رای نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع به تفریغ بودجه سال ۱۳۳۷ کل کشور و ابلاغ بدولت .
- ۱۴- اخذ رای نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع به تفریغ بودجه سال ۱۳۴۲ کل کشور و ابلاغ بدولت .
- ۱۵- اخذ رای نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع به تفریغ بودجه سال ۱۳۴۳ کل کشور و ابلاغ بدولت .
- ۱۶- ختم جلسه :

مجلس ساعت ده صبح بریاست آقای عبداللہ ریاضی تشکیل گردید

(بشرح زیر خوانده شد)

غائبین با اجازه آقایان :

دکتر سعید حکمت - دکتر یحیی بهبهانی - کشفی -

۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل

رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود.

دکتر انوشیروانی - دکتر ناوی - کورانلو - فهیمی - محسنی انشاء - امیر علم خزیمه - سجادی - صائب - اوحدی - دکتر برادر - دکتر برومند - مهندس پروشانی - پرویزی - دکتر توانا - جندقی - حق شناس - دکتر ضیائی - مهندس قادر پناه - کمالاتی - مصطفوی - ملک افصلی - مهرزاد - دکتر نصیری - کسرائی - مطهری - خانم جهانبانی - خانم اقبال - خانم بزرگ نیا - خانم پیرنیا.

غائبین مریض - آقایان :

فضائی - مجید - دکتر یگانگی - عبدالحسین آموزگار - فروتن - دکتر مدنی - دکتر موثقی - خانم مزارعی - دکتر پناهی .

۲- بیانات قبل از دستور آقایان: صدی کیوان - مجید محسنی - اکبر مسعودی

رئیس - نطق های قبل از دستور را شروع میکنیم آقای صدی کیوان تشریف بیاورید .

صدی کیوان - بنام خداوند توانا ، با اجازه مقام معظم ریاست و نمایندگان محترم .

امشب مصادف باشب ضربت خوردن مولانا و مولی الکوین شاه مردان علی بن ایبیطالب علیه السلام است و دوروز دیگر مسلمانان سرتاسر جهان بمناسبت سالروز شهادت آن حضرت در اندوه و سوگ جانگزائی فرو میروند بهمین مناسبت وظیفه دار هستم بنوبه خود و به نیابت از طرف قاطبه همکارانم مراتب تسلیت خود را به پیشگاه با عظمت وجود مقدس شاهنشاه آریا مهر شاهنشاه اسلام پناه که بخاندان نبوت و ولایت عشق میورزند و ملت مسلمان ایران و قاطبه مسلمانان جهان تقدیم کنم (احسن)

اعمال بی رویه ، رفتار غیر انسانی و عملیات خشونت آمیز دارو دسته منفور حکومت یعنی بغداد نسبت بایرانیان مقیم عراق که ضمن اعمال جنون آمیز خود مفاد اعلامیه حقوق بشر ، موازین حقوق بین الملل و کلیه اصول مسلم انسانی را زیر پا نهاده و نقض کرده است مرا بر آن داشت تا برای آگاهی بیشتر ملل آزاد جهان شمه ای از این فجایع را بر شمرم و سیاهکارها و مظالم خانمان برانداز آنان را در معرض افکار جهانیان قرار دهم . (صحیح است - احسن)

بدیهی است در آغاز این عرایض وظیفه دار هستم اعلام کنم که حساب ملت صلحدوست و مسلمان عراق از حساب يك مشت جلاذ غداره بند یعنی جدا است و ما برای ملت عراق که بلحاظ علائق مذهبی ، فرهنگی ، تاریخی و هم جواری با ملت ما پیوند ناگسستنی دارد احترام خاص قائل بوده و هستیم (صحیح است - احسن).

هم اکنون ما بخوبی واقفیم که خشم و نفرت عمومی ملت نجیب عراق از اعمال بی رویه دژخیمان یعنی برانگیخته شده و تنها از ترس سرنیزه های حکومت که زیر حلقوم فرود فرد آنان قرار دارد جرأت نفس کشیدن ندارند و در محیطی سرشار از ترس و وحشت و ترور روزگار بسر می آورند (صحیح است - احسن).

همکاران گرامی بطوریکه استحضار دارید از دو ماه پیش یعنی از اوائل شهریور ماه که مخصوصاً بعلت نزدیک شدن برگزاری جشنهای پر افتخار دو هزار و پانصدمین سال بنیان گذاری شاهنشاهی گرانقدر ایران نام ایران و ایرانی همراه با ذکر عظمت های باستانی و پیشرفتهای چشم گیر دوران پر افتخار سلطنت وجود مقدس محمدرضا شاه آریا مهر در اطراف و اکناف عالم طنین انداز شد و جرائد جهان هر يك بنحوی با از گذشته های پر افتخار و با از موفقیت های بینظیر عصر حاضر صحبت میکردند بعثت های خون آشام که نتیجه چندسال حکومتشان افلاس و ورشکستگی و افتضاح و رسوائی است نتوانستند وضع ممتاز بین المللی و ترقیات و پیشرفتهای داخلی همسایه خود را تحمل کنند در نتیجه حسادت توأم با خشم آن چنان سرتاپای وجودشان را فرا گرفت که جنون تبهکاری آنان فجیع تر و شنیع تر از سال ۱۹۶۹ بروز و ظهور کرد (صحیح است).

این تبهکاران سیه دل برای فرو نشاندن خشم و تشفی عقده های حسادت و حقارت و وسیله مأمورین امنیتی و شرطه های ستمکار یعنی بجان ایرانیان مقیم عراق که بعد از کردهای آریائی نژاد بزرگترین اقلیت را تشکیل میدهند افتادند و يك مشت مردم بیدفاع و بی پناه را که به اعتبار ارادت و اخلاص بخاندان نبوت و ولایت سالها

است در مجاورت بقاع متبرکه که ائمه اطهار اقامت گزیده اند بجرم ایرانی بودن از خانه و کاشانه و کسان و اقوام جدا کرده پس از شکنجه فراوان گرسنه و تشنه در نقاط مختلف مرزی ایران را ساختند باین اندیشه که هم خشم خود را فرو نشانند و هم در آستانه جشن ها در ایران بلوائی بپاکنند (صحیح است) بدیهی است این کوردلان سیه باطن این مطلب را فراموش کرده بودند که ایران و ایرانی و شاه و شاهنشاهی از مترادفات معنوی بحساب آمده و مهر و عشق ورزی باین کلمات مقدس با خون ایرانیان در هر کجای عالم مقیم باشند عجین شده و قرن ها است که این پیوند مقدس ضامن بقا و عظمت و بهر روزی و صیانت این مملکت و این ملت و این شاهنشاهی گرانقدر بوده و خواهد بود (تا کور شود هر آنکه نتواند دید) (صحیح است - احسن).

بهر حال جهانیان باید بدانند که سیاست ضد ایرانی و ضد انسانی حکومت یعنی بغداد باعث شده که هزاران نفر از هموطنان بی پناه و بی دفاع ما از اقوام و بستگان و خانه و زندگی خود جدا شده آواره بیابانها گردند و یا در زندانهای یعنی خون آشام زیر شکنجه و ظلم و ستم جلاذان یعنی قرار گرفته عده ای از آنها از شکنجه و گرسنگی جان سپارند (صحیح است - احسن).

اظهارات این هموطنان عزیز ماکه مقدمشان را گرامی داشته ایم حاکی است که بعثت ها حتی بدختران و پسران خردسال ابقاء نکرده از آزار و شکنجه و تعدی آنان هم خودداری نمیکند . در اردو های این هموطنان زجر دیده ما چه بسیارند زنانیکه از مردان و فرزندان خود جدا شده و چه بسیارند کودکانیکه پدران و مادران خود را گم کرده و ظلم و ستم بعثت ها باعث شده است که از نعمت مهر و محبت والدین محروم گردند (صحیح است - احسن) (ایلخانی پور - با دودمان پیغمبر هم چنین اعمالی کردند) .

داستانهای تکان دهنده ای که هر يك از کودکان و زنان و مردان رانده شده از عراق از فجایع یعنی بی بیان میکنند هر کدام در حد خود ادعای قاطع و محکوم کننده ای است علیه دولتی که پشت پا بهمم اصول و

عهد بین المللی و حقوق انسانی زده خشم و نفرت بین المللی را برانگیخته است (صحیح است) . کاش در نیمه دوم قرن بیستم که اندیشه انسانها در بسط بی مرز کهکشانی در جولان است تمدن بشر به آن درجه از پیشرفت رسیده بود که حکومتها نیز مثل افراد در مقابل قوانین بشری مسئولیت داشتند و بخاطر انحراف از اصول عرف و شرع مؤاخذه میشدند تا حتی ادعای همه يك کودک آواره شده و شکنجه دیده علیه رژیم منحوس یعنی بغداد بعنوان سند قاطعی برفساد و تجاوز و غارتگری آن حکومت تلقی شود (صحیح است - احسن) .

همکاران گرامی بدنبال تفسیحات و مظالم وارده از طرف عمال خون آشام دولت یعنی بغداد که نتیجه اش شکنجه و اخراج دسته جمعی هزاران نفر از مردم بیدفاع گردیده جلاذان یعنی دامنه تفسیحات را بمحصلین ایرانی مقیم آن کشور کشانده و علیه غم قرارداد فرهنگی ایران و عراق و اصل کامله الوداد درست بر خلاف رویه انسانی دولت شاهنشاهی نسبت بمحصلین عراقی مقیم ایران به محصلین ایرانی مقیم عراق اجازه ورود بدانگاههای عراق را جهت ادامه تحصیلات عالیه نداده اند . این عمل ننگ آور که مخالف صریح اعلامیه حقوق بشر و نقض قرارداد فرهنگی ایران و عراق است دلیل بارز دیگری بر سیاست خصمانه دولت عراق در قبال اقلیت ایرانی مقیم آن کشور است که بعنوان نمونه زنده دیگری از اعمال بی رویه این قوم بی فرهنگ و بی حقوق عرضه میگردد (صحیح است - احسن) .

جهانیان باید بدانند اکنون که بعثت های جلاذ از ژاژخواهها و عربده جوئیهای خود نسبت بایران طرفی بسته و تمام تلاشها و نقشه های مزورانه آنها نقش بر آب شده و رسوائی بیار آورده است برای جبران شکستهای خود بجان مشتئ مردم بی پناه و بیدفاع افتاده و باشکجه و آزار و مصادره اموال و اخراج و محروم کردن اطفال آنان از حق مسلم تحصیل میخواهند آتش کینه و حسد خود را فرو نشانند مسلماً مردم آزاده جهان اجازه نخواهند داد که بنام ماندگان اشقیاء و ظلمه صدر اسلام بالجام گسیختگی

اینهمه جنایت نسبت به بشریت مرتکب گردند (صحیح است احسن).

کوتاه سخن دولت یعنی بغداد باید بداند اگر در سایه ندانم کارها و سیاست غیر انسانی و اتخاذ رویه حکومت وحشت و ترور نتوانسته اند از منابع درآمد خدادادی عراق در طریق منافع ملت و مملکت استفاده کنند و نتیجه چند سال حکومت آنان ورشکستگی و افلاس، تعطیل امور عمرانی و آبادانی و تقلیل روابط تجاری بین المللی و داخلی و عدم اعتماد عمومی گردیده است ایرانیان مقیم عراق هیچ تقصیری ندارند و باشکجه و اخراج آنان سیاهکاریها و سیرقه‌رانی چند سال حکومت مشغور یعنی جبران نمیشود پس بصلاح آنان است که موجبات بیشتر خشمگین شدن ملت نیرومند و سرافراز و صلحدوست ایران را فراهم نکنند زیرا یک شعله کوچک این خشم میتواند در اندک مدتی دارو دسته یعنی حکومت بغداد را سر جای خود بنشاند (صحیح است - احسن).

در خاتمه عرایض لازم میدانم اعمال بی رویه و سیاهکاریهای حکومت یعنی بغداد را بنام ملت ایران محکوم کنم امیدوارم سازمان ملل متحد که خود مبلغ و مبشر و حافظ حقوق بشری است بیش از این اجازه ندهد حقوق عده کثیری با اعمال مطامع وهوی وهوس های جبارانه حکومتی گردد که بوئی از حقوق بشر و روابط بین المللی به مشامش نخورده است (صحیح است).

تعدادی تلگراف و نامه از حوزه انتخابیه ام دشت میشان مبنی بر ابراز انزجار و تنفر از اعمال بی رویه یعنی های بغداد رسیده که تقدیم حضور مبارک مقام عالی ریاست مینماید (احسن - احسن).

رئیس - آقای مجید محسنی بفرمائید.

مجید محسنی - با اجازه مقام معظم ریاست و همکاران ارجمند

هنوز طنین غرور آفرین سوگند شاهنشاه آریامهر در مقابل آرامگاه کورش کبیر در گوش فرد فرد ایرانی زنگ میزند و تا بد این طنین ادامه خواهد داشت و هر وقت در مورد اثرات آن کلمات گهربار صحبت شود مثل صحبت عشق نامکرر و تازه است آنروز اشک شوق و غرور

در چشمان مردم شهرستان دماوند مانند سایر هموطنان ما حلقه زده بود که من ناظر آن بودم آنروز وقتی شاهنشاه فرمودند کورش ما امروز در برابر آرامگاه ابدی تو گرد آمده ایم تا بتو بگوئیم آسوده بخواب زیرا که ما بیداریم و برای نگهبانی میراث پرافتخار تو همواره بیدار خواهیم بود. یا وقتی فرمودند در این بیست و پنج قرن کشور تو و کشور من شاهد سهمگین ترین حوادثی شد که در تاریخ جهان برای ملتی روی داده است و با اینهمه هرگز این ملت در برابر دشواریهای گران سر تسلیم فرود نیاورد.

کورش - شاه بزرگ - شاه شاهان - آزاد مرد آزاد مردان و قهرمان تاریخ ایران و جهان آسوده بخواب، زیرا که ما بیداریم و همواره بیدار خواهیم بود آنروز مردم شهرستان دماوند و فیروز کوه از ذوق و شغف سرازپانی شناختند (احسن).

بعد از شنیدن فرمایشات شاهنشاه آریامهر از رادیو دیدن مراسم پر شکوه پاسارگاد بوسیله تلویزیون مراسم محلی شروع شد و ما هم در روستاها در حد خودمان جشن برپا کردیم از پرتو برکات این جشن فرخنده و پرافتخار کارهای عمرانی و آبادانی زیادی در سراسر مملکت انجام شد که اجازه میخواهم فهرستی از کارهای عمرانی و اجتماعی که در شهرستان دماوند و فیروز کوه بخاطر جشنها و در ایام پرافتخار برگذاری جشنهای شاهنشاهی ایران افتتاح شد بعرض برسانم.

۱- ساختمان اداره پست و تلگراف رودهن در حدود ۳۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲- جدول سازی و بولوار رودهن در حدود ۱۵۰۰۰۰۰ ریال.

۳- تکمیل شبکه برق رودهن و انتقال برق ۲۰۰۰۰ ولتی از تهران به رودهن بجای موتورهای فرسوده سابق در حدود ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۴- ساختمان دبیرستان رودهن در حدود ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال.

۵- ساختمان دبیرستان داریوش کبیر در جیلارد در حدود ۱۵۰۰۰۰۰ ریال.

۶- دبستان شش کلاسه روح افزا در حدود ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال.

۷- سه دبیرستان و چهار دبستان شش کلاسه در شهر دماوند در حدود ۱۰۵۰۰۰۰۰۰ ریال.

۸- دبیرستان کورش کبیر با شانزده اطاق با کمک مالی شرکت ملی نفت ایران در حدود ۳۲۰۰۰۰۰۰ ریال.

۹- شش دبیرستان و دبستان شش کلاسه در فیروز کوه در حدود ۹۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۰- هفت دبستان روستائی در قراء شهرستان دماوند و فیروز کوه در حدود ۲۱۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۱- ساختمان یک مرکز درمانی روستائی در کیلان دماوند در حدود ۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۲- ساختمان یک دبستان شش کلاسه در کیلان در حدود ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۳- تکمیل شبکه برق کیلان و انتقال برق کیلان به قریه ساران در حدود ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۴- حفر و حلقه چاه آب آشامیدنی و زراعی برای قریه ساران در حدود ۶۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۵- شروع راه روستائی مومج در حدود ۱۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۶- شروع راه روستائی دوبروک فیروز کوه در حدود ۳۹۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۷- آغاز ساختمان پل حصار بن در حدود ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۸- ساختمان بخشداری فیروز کوه و تسطیح زمین آن در حدود ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۱۹- ساختمان شهرداری فیروز کوه در حدود ۱۷۵۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۰- ساختمان شهرداری دماوند در حدود ۳۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۱- ساختمان پست و تلگراف دماوند در حدود ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۲- اتمام ساختمان دیوار ساحلی کانال آب بر دماوند در حدود ۴۵۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۳- اتمام اسفالت کوچه دماوند در حدود ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۴- آغاز جدول سازی و اسفالت کوچه فیروز کوه در حدود ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۵- حمام بهداشتی قراء دیگران - سیمین دشت - طرود - لیزور - سرخ ده و آب سرد در حدود ۳۶۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۶- شروع کارهای مقدماتی لوله کشی آب آشامیدنی قراء مبارک آباد و کتالان در حدود ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۷- ساختمان خانه فرهنگ روستائی گیلارد و محل اردوگاه جوانان روستائی در حدود ۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۸- ساختمان پنج شرکت تعاونی روستائی در حدود ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۲۹- ساختمان دبستان شش کلاسه جابان در حدود ۱۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۳۰- ساختمان دبستان شش کلاسه سربندان در حدود ۱۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۳۱- ساختمان کتابخانه کودک در فیروز کوه در حدود ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۳۲- اسفالت دوراهی دماوند به همدان آب سرد در حدود ۳۶۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

۳۳- افتتاح و شروع بهره برداری از جاده ایوانکی به آب سرد بطول ۶۲ کیلومتر در حدود ۵۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

جمعاً در حدود هفتصد میلیون ریال در این شهرستان کوچک بخاطر این جشنهای فرخنده برای عمران و آبادی - فرهنگ و بهداشت و رفاه مردم خرج شده که تماماً در این ایام پر شکوه مورد بهره برداری قرار گرفت.

هفتصد میلیون ریال برای شهرستانی که در حدود هفتاد هزار جمعیت دارد.

حال در شهرستانهای دیگر و سراسر مملکت چقدر برای کارهای عمرانی در این ایام خجسته خرج شده است شما همکاران ارجمند بهتر از بنده میدانید ضمن افتتاح

این بناها و مؤسسات بدو خانواده روستائی برخورد کردم که یکی از آنها که پیرمرد سالخورده ای بود دعا میکرد بجان شاهنشاه و میگفت بخاطر این جشن فرزندم که برای دوهزار و هفتصد تومان بدهی بزندان افتاده بود دولت بدهی پسرم را داد و آزاد شد و آمده پیش زن و بچه اش، در قریه دیگر کشاورزی که بخاطر خشک سالی نمی توانست بدهی خود را بیانک کشاورزی بدهد دعا میکرد که جریمه و بهره دوازده در صد او بخاطر این جشن بخشوده شده است همچنین در موقع افتتاح فروشگاههای شرکتهای تعاونی روستائی که بی نهایت در زندگی کشاورزان مؤثر و مفید است مردم روستاهای شهرستان دمانند فیروز کوه مرا مأمور کرده اند که از دولت در این مورد بخصوص تشکر کنم (احسن).

چون بحث جشن است اجازه می خواهم از کسانی که در تهیه و خلق سرود های این جشن بخصوص سرود جشن ۲۵۰۰ ساله بنیان گذاری شاهنشاهی ایران و طراحان لباس و تجهیزات رژه و تنظیم کنندگان برنامه نور و صدا هم تشکر کنیم و بآنها درود بفرستیم (احسن) از موقعیت استفاده میکنم و پیشنهاد میکنم که این برنامه نور و صدا و رژه سربازان از دوره هخامنشی تا دوران پرافتخار بهلوی در مواقع مقتضی اگر بطور کامل امکان نداشته باشد لاقلاً در سطحی جمع و جور تر تکرار شود و قبلاً آگهی شود که تورست های جهان اطلاع داشته باشند و بتوانند در این مراسم شرکت کنند.

از اینکه بعرضم توجه فرمودید و اجازه دادید که اثرات این جشن غرور آفرین و افتخار آمیز را در روستاهای یکی از شهرستانهای ایران بسمع برسانم بی نهایت متشکرم (احسن - احسن).

رئیس - آقای اکبر سعودی بفرمائید.

اکبر سعودی - بار دیگر مسئله حفظ و صیانت حقوق ملی ایران در نفت مطرح مذاکره است و کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) مذاکراتی پیرامون ازدیاد درآمد از جهت تغییر نرخ باپول با کنسرسیوم بین المللی نفت آغاز کرده اند و گمان میرود فردا آخرین روز مهلتی است که بنمایندگان کنسرسیوم داده شده و انتظار میرود پیشنهادات

اوپک مورد پذیرش واقع شود و حقوق کشور های صادر کننده از هر حیث محفوظ و جبران بشود این بار نیز مانند دفعه پیش ابتکار مذاکرات با ایران است و دولت ایران بانام قوای حفظ و حراست حقوق ملی ایران اقدام میکند و در این طریق از پشتیبانی شاهنشاه آریامهر رهبر و قاطبه ملت ایران برخوردار میباشد چنانچه سال گذشته در موضوع ازدیاد درآمد ایران شاهنشاه آریامهر با درایت فوق العاده رهبری و حقوق ملی ایران را از نفت تأمین فرمودند و عموم کشورهای صادر کننده نفت (عضواوپک) از این درایت و رهبری استفاده کردند و نام ایران در سراسر جهان بلند آوازه شد (صحیح است). ملت ایران در این موقع که بازم مذاکراتی بمنظور ازدیاد درآمد نفت مطرح و در جریان است با تقویت و پشتیبانی کامل از دولت در این امر ملی انتظار دارد مذاکرات بنحواحسن و بنفع کشورهای صاحب نفت جریان خود را طی نماید و حقوق حقه ملت ایران در نفت بطور قاطع و کامل حفظ و تأمین شود. (انشاءالله - احسن).

۳- تصویب صورت جلسه

رئیس - راجع بصورت جلسه دفعه گذشته نظری نیست؟ آقای اسعد رزم آرا بفرمائید.

اسعد رزم آرا - در بیانات بنده اشتباهی هست استدعا میکنم اصلاح بشود.

رئیس - اصلاح میشود، نظر دیگری نیست؟ (اظهاری نشد) صورت جلسه قبل تصویب میشود.

۴- تقدیم يك فقره لایحه بوسیله آقای دکتر احمدی معاون وزارت کشاورزی و منابع طبیعی

رئیس - وارد دستور میشویم آقای دکتر احمدی بفرمائید.

دکتر احمدی (معاون وزارت کشاورزی و منابع طبیعی) - با اجازه مقام معظم ریاست و نمایندگان محترم ماده واحده ای است مربوط به موافقت نامه بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت سوسیالیستی رومانی راجع به حفاظت نباتات و قرنطینه نباتی تقدیم و تقاضای تصویب آنرا دارم.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود. ۱۴۴ قانون استخدام کشوری و تبصره آن و تغییرات و اصلاحات بعدی خواهند بود.

۵- طرح گزارش شورای اول کمیسیون امور استخدام راجع به لایحه تبدیل مؤسسه جوجه کشی نارمک بشرکت سهامی

رئیس - گزارش شورای اول تبدیل مؤسسه جوجه کشی نارمک بشرکت سهامی مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۳ آبانماه ۱۳۵۰ باحضور آقای دکتر احمدی

معاون وزارت کشاورزی لایحه شماره ۵۸۴۴ مورخ ۱۹/۳/۵۰ دولت مربوط به تبدیل مؤسسه جوجه کشی

نارمک بشرکت سهامی را که از لوایح معوقه دوره ۲۲ قانونگذاری بوده و طبق تقاضای دولت در جریان رسیدگی

قرار گرفته است مطرح و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون تبدیل مؤسسه جوجه کشی نارمک

بشرکت سهامی

ماده واحده - از تاریخ تصویب این قانون مؤسسه جوجه کشی نارمک وابسته بوزارت کشاورزی

بشرکت سهامی تبدیل و بصورت بازرگانی اداره میشود و اساسنامه آن ظرف سه ماه از تاریخ تصویب

این قانون وسیله وزارت کشاورزی تنظیم و پس از تصویب کمیسیون های استخدام، دارائی و کشاورزی

مجلسین اجرا میگردد.

تبصره ۱۶ - میزان سرمایه و منابع تأمین آن در اساسنامه تعیین خواهد شد.

تبصره ۲۵ - کلیه کارکنان و دارائی و تعهدات مؤسسه مذکور از تاریخ تصویب اساسنامه باین شرکت منتقل میشود و تا زمانیکه اساسنامه شرکت بتصویب نرسیده است مقررات فعلی مؤسسه قابل اجرا است.

تبصره ۳۶ - مستخدمین رسمی مؤسسه جوجه کشی نارمک که بشرکت منتقل میشوند مشمول مقررات ماده

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری

گزارش شور اول از کمیسیون کشاورزی

بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشاورزی در جلسه ۹ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تبدیل مؤسسه

جوجه کشی نارمک بشرکت سهامی را مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تائید گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی تقدیم

میدارد.

مخبر کمیسیون کشاورزی - مهندس نظمی

گزارش شور اول از کمیسیون دارائی

بمجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۲ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تبدیل مؤسسه

جوجه کشی نارمک بشرکت سهامی را مورد رسیدگی قرارداد و گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای

اداری را در این مورد تائید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دارائی - امان الله ریگی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است آقای آموزگار بفرمائید.

محمد علی آموزگار - لوایحی امروز در دستور مجلس است که بعضی از مؤسسات بصورت شرکت در

می آید یکی همین مؤسسه جوجه کشی نارمک است ما از این جوجه کشی نارمک نفعی برای مملکت ندیدیم جز اینکه

می بینیم جوجه و مرغ و تخم مرغ گران شده است (صحیح است) و حالاً که بصورت اداره اداره میشود یعنی يك

رئیس و چندتا کارمند دارد این وضع را دارد بعدیکه شرکت سهامی بشود هیئت مدیره ای خواهد داشت عبارت از

يك مدير عامل يك رئيس هيئت مديره دونفر يا ۵ نفر عضو هيئت مديره و دونفر جازرس قانونی و اينها همه مجازند که حقوقهای گزاف بی حساب بگیرند و آنوقت برای يك کار جوجه کشی کوچک ما از بودجه مملکت چقدر باید خرج کنیم؟ باین جهت است که من فکر میکنم اگر يك وقتی این جوجه کشی لازم بوده است که طرز تهیه مرغ و جوجه و تخم مرغ را ب مردم یاد بدهد حالا دیگر این کار صورت گرفته است حالا یا بهمین وضعی که هست باقی بگذارید یا بدهید بدست مردم و دولت نظارت بکند (صحیح است) و الا کار جوجه کشی که نتیجه اش همین بدبختی ها و گرانی ارزاق است چه لزومی دارد. مؤسسات دیگری هم هست که باز امروز پیشنهاد شده که شرکت شود که رفقای ما بموقع خودش حرف خواهند زد و ایراداتی که دارد خواهند گرفت و آنها هم بر همین منوال است در مملکت باید دستگاهی باشد که به حسابهای دولت و مخارجی را که میکند برسد این حساب در دیوان محاسبات و مجلس شورای ملی رسیدگی میشود و اگر شما بموجب قوانین اینها را مجزا کنید و بگوئید بصورت بازرگانی اداره شود آنوقت شرکت است و با پول دولت با پول مملکت افرادی بدو ضوابط بدون اینکه سوابق و یارتهای داشته باشند بدون اینکه تحصیلاتی داشته باشند حقوقهای گزاف خواهند گرفت و این درست نیست و بمملکت ضرر زده میشود و بودجه مملکت بی اعتنائی میشود باین جهت است که حزب مردم اصولا باین فکر که کار جوجه کشی در این مملکت يك چنین وسائل بزرگ برایش نگاهدارند و يك چنین تشکیلات وسیع برایش بگذارند مخالف است و از آقایان و خانمهای اکثریت خواهش میشود که در این قبیل امور بگذارند دستگاه محاسبات کشور و مجلس شورای ملی بکار آنها نظارت داشته باشد (صحیح است - احسن)

رئیس - آقای دکتر احمدی بفرمائید.

دکتر احمدی (معاون وزارت کشاورزی و منابع طبیعی) - جناب آقای آموزگار مطالبی در باره جوجه کشی نارمک فرمودند که شاید بعضی از نمایندگان محترم اطلاع نداشته باشند که وضع این مؤسسه چیست بنده

بطور اختصار چند کلمه ای راجع بوضع مؤسسه در حال حاضر عرض میکنم اگر جوجه کشی نارمک يك مؤسسه ای بود که وجود داشت و حالا میخواستیم شرکتی درست کنیم مطالبی که فرمودند کاملا صحیح بود ولی جوجه کشی نارمک قریب ده سال است در این مملکت تأسیس شده و در این ده سال نه تنها کم کم کرده که از مملکت بابت جوجه يك روزه خارج نشود بلکه بمرغداران هم کم کم شده است و در حال حاضر این مؤسسه میتواند در حدود ۱۱ میلیون جوجه يك روزه در سال تولید کند و اثری که این یازده میلیون جوجه يکروزه روی تعدیل قیمت جوجه میگذارد بسیار زیاد است و آقایانی که در امر جوجه کشی تجربه دارند میدانند که در چند سال پیش جوجه يك روزه بین ۲۵ تا ۲۸ ریال بدست مشتری میرسید و حالا يك جوجه بین ۱۵ تا ۱۶ ریال بدست مرغدار میرسد (شیخ رضانی - انشاء الله بسرنوشت تخم مرغ مبتلا نشود) در نتیجه می بیند چقدر در بهبود وضع مرغداران تأثیر کرده است.

دکتر صدر - مؤسسه باین خوبی را چرا بهم میزنید.

دکتر احمدی - و مطالبی که درباره هیئت مدیره و بازرس و غیره فرمودید در حال حاضر هم بصورت انتفاعی اداره میشود و یکی از شرکتهائی است که به هیچ وجه سربار دولت نیست و عات اینکه میخواهیم شرکت کنیم این است که طبق ماده ۹۶ قانون محاسبات عمومی مؤسسه ای که بصورت انتفاعی اداره میشوند باید یا بصورت اداره باشند یا شرکت و چون در حال حاضر اینجا بصورت انتفاعی اداره میشود این است که لایحه اش را حضورتان تقدیم کردیم (احسن).

رئیس - نظر دیگری در کلیات لایحه نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بورود در شور ساده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است آقای رامبد بفرمائید.

رامبد - آنچه بین مسئولیت يك کارمند دولت در پشت میز اداره با مسئولیت يك سیاستمدار اعم از وکیل یا وزیر در پشت این صندلی ها موجود است این است که يك کارمند اداره در حد بهبود مسئولیت محدود خودش

طرزی و نحوه ای برای کار خودش می تواند بیندیشد ولی يك سیاستمدار تنها نتایج محدود مربوط بآن کار را نباید در نظر بگیرد انعکاسات و عوامل مختلفی را که ممکن است انجام اینکار در سایر شئون مملکت بوجود بیاورد نیز باید ملاحظه کند ماهمه میدانم افراد ملت اعم از شما نمایندگان محترم اکثریت یا اقلیت، شما وزراء و معاونین و کارمندان محترم دولت بساطقات غیر منتسب بدولت بلا استثناء متفق القول هستیم در اینکه یکی از دلایل عدم اعتماد، یکی از موجبات عدم رضایت، یکی از ریشه های نابسامانی کار هر دولت، قصدم این دولت نیست؛ در نحوه متفاوت و بی حساب خرج و استخدام در دستگاههای مختلف با سامی مختلف است یعنی چه؟ یعنی این مدارا در وزارت دادگستری برای احقاق حق مردم که اساسی ترین و حساس ترین موضوع جهت رضایت يك ملت است وقتی خواستند بخرند یا آنچه تشریفاتی می خریدند که اصل موضوع نوشتن و مداد در طول آن مدت منتفی می شد و مقدار اعلان مناقصه و مزایده و سایر تشریفات و هزینه آن بر قیمت مداد فزونی می گرفت و در همین حال طرحهای بی حساب دیگری در يك مؤسسه همجوار وزارت دادگستری که نه رئیسش ~~مجلس~~ تر از وزیر دادگستری بود و نه سواد متصدیان آن بیش از متصدیان وزارت دادگستری بود نه صلاحیت کارمندان آن بیش از صلاحیت اعضای وزارت دادگستری بود فقط بصرف متفاوت بودن اصولی که در این دو سازمان متفاوت حاکم است اختیارات این دستگاه آنچه بود که نه تنها مداد بلکه خانه و اتومبیل و چلچراغ و استخدام آنچه شما بخواهید، بایک امضاء مقدر بود ولی در آن دستگاه همجوار کارهای مملکتی دولت و ملت متوقف بود برای اینکه اصول و مقررات در این دستگاه اجازه نمیداد حال نتیجه چه شد نتیجه این شد که اکثر کارمندان دولت با محرومیت و زحمت و صداقت خدمت میکردند ولیکن کاسی که مالیات داده بود و يك خرج بیمورد یکی از این مؤسسات بی رویه را با نام شرکت وابسته بدولت با نام يك مؤسسه ای که سهامش متعلق بدولت است میدید نسبت به همه کارمندان محترم دولت نسبت به کارمندان

زحمتکش دولت بدین میشد چون او امکان تشخیص نداشت که کدام مربوط بدستگاه وزارتخانه هست و کدام بی حساب خرج کن مربوط بفلان مؤسسه با نام شرکت دولتی است لذا کارمند دولت بحقوقی که میگرفت قناعت نمیکرد و ناراضی بود میگفت اگر دولت برای چنین خدمت بودجه بیشتری ندارد که بمن رئیس دارائی بدهد بطور ممکن است از همین بودجه مملکت بيك کسی که حقوق و سوابقش بیشتر از من نیست و در فلان شرکت دولتی است بیشتر و بهتر میدهد مالیات دهنده ناراضی بود که اگر دولت آنچه در مضیقه هست که نرخ مالیاتی را بالا میرد پس این بی حساب خرج کردن این مؤسسه ای که دولتی است چیست در حالیکه این مؤسسه همه دستگاه دولت نبود و بيك شرکت دولتی بود از مطلب دور نشویم پس با صحبت های خیلی پیش پا افتاده که خدمت همه خانمها و آقایان روشن نبود و بنده اینجا باختصار اشاره کردم میدانید تا موقعیکه نحوه خرج و استخدام و خود مختاری و با قدرت دولت بر ملت سواری کردن در دستگاههایی که با نام شرکتهای دولتی حکم فرماست جلب اعتماد دولت نسبت بنحوه خرج و کسب احترام شما نمایندگان محترم از طرف موکلینتان برای نظارت بر خرج مقدر نیست و اگر بگویم هست تعارف است حال جناب آقای دکتر احمدی بفرمائید اینجا و عوض تعداد تخم مرغ و جوجه بمن و نمایندگان محترم بفرمائید اشکالات کاری که تاکنون موجود بوده در این سازمان چیست و نتیجه امکاناتیکه از طریق شرکت شما داده میشود چه خواهد بود نتیجه مترتب بر این اختیار چه خواهد بود نظارت بر خرجها در شرکت های دولتی قانونی که آنچه فساد در این حاکم است چگونه جلوگیری خواهد شد و بالاخره راه جلوگیری از تولید عدم رضایت و بدبینی مردم نسبت بنحوه خرجها در شرکت های نظیر شرکت جوجه کشی چه خواهد بود اتومبیل استیشن ها و قالیه ها و استخدام ماشین نویسا و تمام این مسائل که حاکم بر دستگاههای خود مختار دولتی شما است از این پس چگونه جلوگیری میشود. (احسن).

رئیس - آقای دکتر المونی بفرمائید.

دکتر الموتی - فرمایشات دوست عزیز بنده جناب آقای رامبد (رامبد) - من از آقای دکتر احمدی سؤال کردم) می‌خواهید جوابتان را عرض نکنم؟ اگر اطلاع می‌خواهید عرض کنم.

رامبد - فرق نمیکند شما در باطن خودتان بامن موافق هستید و بفرمایش شما احترام دارم اگر آنچه عقیده دارید بفرمائید.

دکتر الموتی - بنده از نظر تکنیک قانونگذاری مطالبی را عرض می‌کنم و بعد راجع به جوجه کشی و تعداد جوجه بکر و چندروزه جوابش را دولت خواهد داد اگر یادتان باشد قانون محاسبات عمومی را خودتان تصویب کردید در ۱۵ دیماه سال ۱۳۴۹ (یکی از نمایندگان اقلیت - مارآی ندادیم) ما تصویب کردیم یکی از افتخارات ما این است که قانون محاسبات عمومی را تصویب کردیم و متأسفیم که شما بهمین قانون محاسبات هم رأی ندادید، آنوقت از یکطرف قانون محاسبات را قبول ندارید و از طرف دیگر می‌گوئید چرا بعضی از مؤسسات از شمول این قانون مستثنی هستند.

در این قانون محاسبات که خدمتتان هست يك ماده ۹۶ است که دولت را مکلف کرده ظرف سه ماه مؤسساتی را که معتقدند با اصول شرکت اداره بشود لایحه‌اش را بیاورند بمجلس بدهند البته دولت وارث يك سازمانهایی است که از گذشتگان باورسیده است ممکن است امروز که فرضاً آقای دکتر ولیان وزیر تعاون هستند بر اثر قانون جدید با واگذاری قندوشکر و غله موافق با شرکت بودن آنها نباشند این بستگی بداره کننده و وزیر دارد که در این دستگاه باشد (شیخ رضائی - نظر شخصی مگر میشود باشد) نظر شخصی نیست سلیقه است يك وزیر ممکن است عقیده داشته باشد که این دستگاه را اگر این چنین اداره کند بهتر است از تمام سازمانهای مملکتی فقط لایحه (۹) دستگاه را بمجلس صورت داده‌اند که باید بصورت شرکت اداره شود و یکی از آنها جوجه کشی نارمک است که باید بصورت شرکت اداره شود و ظرف سه ماه معتمد بودند و بر اساس قانون دولت مکلف بوده است این لوایح را بمجلس بدهد دولت هم این لوایح را آورده ظرف سه ماه برای مؤسسه لوایح الان در کمیسیونهای مجلس مطرح است که یکی جوجه کشی نارمک است (شیخ رضائی - آقای دکتر الموتی

من يك سؤال دارم) (عباس میرزائی - وکیل از وکیل سؤال نمی‌کند) (شیخ رضائی - حدود آشنائی من و شما از حدود روزنامه توفیق است) ممکن است اینجا من و آقای رامبد اختلاف سلیقه داشته باشیم اگر دولت مؤسسه جوجه کشی نارمک را که ده سال پیش تأسیس شده و امروز اداره‌اش می‌کند بایاید این تتر را قبول کنیم که دولت تجارت نکند، يك عده‌ای معتقدند که مصلحت نیست و دولت نباید تجارت بکند ولی در بعضی موارد عده‌ای عقیده دارند که برای جلوگیری از اجحاف محکومین و جهات دیگر وظیفه دولت است که در بعضی موارد کارهای تجاری نکند. اگر ما تدریجاً را قبول کردیم نمیتوانیم بدولت بگوئیم که آقا تویا تجارت بکن منتهی با اصول قانون محاسبات عمومی ممکن است بکنفر بیاید بگوید فرض کنید يك مؤسسه‌ای درست کند مثلاً کارخانه نساجی این کارخانه نساجی مهندسین تازه می‌خواهد با مواد اولیه تازه اگر بخواهد مناقصه بگذارد و هزار جور تشریفات را طی کند نمیتواند با مؤسسات مشابه رقابت کند پس یا باید این تتر را رد کنیم که دولت اصولاً حق تجارت ندارد و در آن صورت باید معتقد باشیم که تمام سازمانها با توجه به اصول قانون محاسبات عمومی اداره بشود و یا اگر معتقد بودیم که سازمانهایی بر اساس شرکت داشته باشیم چون ضابطه کار شرکت این است که يك مقرراتی داشته باشد که کارش را بتواند اداره کند دیگر نمی‌توانیم بگوئیم که مؤسسه جوجه کشی نارمک تابع اصول قانون محاسبات عمومی باشد این اعتقاد ما است ممکن است شما اعتقاد نداشته باشید اما همین مؤسسه چون بیان آن مطرح نیست که بنده بیان را مطرح کنم که بگوئیم این مؤسسه در سال ۱۱ میلیون جوجه بکر و تولد می‌کند و این مقدار را در اختیار مؤسسات می‌گذارد و رقابت میکند با شرکتهای خارجی که سابقاً جوجه بکر و تولد را بایران می‌آوردند و به قیمت گران می‌فروختند البته راجع بارزاق سؤال فرمودید بموقمش می‌آیند با رقام و اعداد شما جواب میدهند اما اگر راجع به تکنیک يك قانونی صحبت میکنیم که شرکت چنین و چنان است و دولت چنین و چنان این مسائل را همیشه میشود بحث کرد اما لایحه‌ای که امروز مطرح

است دولت بر طبق ماده ۹۶ قانون محاسبات عمومی مکلف بوده است ظرف سه ماه لوایحش را بیاورد و امروز هم مطرح است البته قبلاً هم بصورت شرکت اداره می‌شده و امروز دولت نمیتواند مؤسسه نارمک را که البته از نظر اقتصادی هم مفید است، بخل کند و از آن صرف نظر کند (احسن).

رئیس - نظر دیگری در ماده واحده نیست؟ آقای فرهادپور بفرمائید.

فرهاد پور - بنده بعلمت کسالت تصمیم داشتم مطلبی امروز در لوایح عرض نکنم و بهمان اندازه که همکاران محترم فرمودند اکتفا کنم ولی بیانات جناب آقای الموتی مرا بر آن داشت که توضیحاتی در این زمینه بفرستیم برسانم همکارانی که در دوره سابق افتخار همکاریشان را داشته‌ام و حالا هم دارم میدانم که اکثر لوایحی از طرف دولت بمجلس می‌آید بابت مؤسسات مختلف که در آن عبارت از این سازمان از شمول قانون محاسبات عمومی و قانون استخدام وسایر مقررات مستثنی است ما را خفه کرد هر وقت حرفی زدیم گفتند قانون محاسبات عمومی موجود آن روز مصوبه ۴۰ سال پیش است و با وضع امروز تطبیق نمیکند بنابراین مجلس تصمیم گرفت که دولت قانون محاسبات عمومی بیاورد که با وضع امروز مملکت تطبیق بکند و دیگر نیازی باین نوع استثنایها نباشد متأسفانه وحدتی که بین شما و دولت هست قانون محاسبات عمومی را که بتصویب شما رسید (حسام‌الدین رضوی - بتصویب مجلس شورای ملی رسید) مسلماً وقتی يك قانونی اگر ایرادی در آن باشد میشود تذکر داد شما هم گناهی ندارید رأی دادید تصویب کردید ولی قرار بر این بود مقرراتی بر امر قانونی محاسبات عمومی بگذاریم که مطابق شرایط پیشرفتهای مملکت مان باشد مقرراتی بگذاریم که مؤسسات دولتی با شرایط امروز باین توسعه اقتصادی باین فعالیت حجم اعتبارات بخش دولتی بتوانند در کارشان تسهیلاتی باشد و اگر اشکالاتی قانون محاسبات عمومی سابق ایجاد میکرد برای همه متفی باشد بنده نمیدانم چرا آقای دکتر ولیان توی وزارتخانه

خودش تابع قانون محاسبات عمومی باشد ولی جوجه کشی نارمک باید برود کنار، این چه حسابی است ما نگفتیم که شما بیایید بموجب این قانون هر چه هست شرکت بشود ۹ شرکت دیگر هم بگذارید کدام مؤسسه دولتی هست جناب آقای دکتر الموتی که شرکت نیست وزارت آب و برق شما شرکت است پست و تلگراف را هم شرکت کردید هر دستگاهی بود شما شرکت کردید و بعد هم به اسم شرکت از شمول قانون محاسبات عمومی مستثنی است و متأسفانه باید عرض کنم که تمام این شرکتها تخمیل به بودجه عمومی هستند شما ببینید چه سرمایه‌ای در شرکت های دولتی هست و از این سرمایه چه بازدهی به بودجه عمومی دارید این صحیح نیست اگر قانون را ما گفتیم دست و پاگیر است برای وزیر عدلیه هم دست و پاگیر است برای وزیر کشور هم دست و پاگیر است گفتیم قانون محاسبات عمومی را به کیفیتی اصلاح بکنید که منطق با شرایط پیشرفت مملکت و منطق با شرایط زمان و منطق با شرایط وضعی که ما امروز داریم و هیچ وجه شبیه ۵۰ سال پیش مانیت باشد و ما نگفتیم که تمام مؤسسات دولتی را شرکت بکنید اما در مورد جوجه کشی نارمک من باید عرض کنم خیلی متأسفم که وقتی جوجه کشی نارمک باستناد فرموده معاون محترم وزارت کشاورزی موفق شد قیمت جوجه يك روزه را از ۲۶ ریال به ۱۶۰ ریال کاهش دهد قیمت مرغ از کیلویی ۵ تومان به ۴۰ تومان افزایش پیدا کرد (دکتر زعفرانلو - ارتباطی باهم ندارد) چطور ارتباطی ندارد اگر جوجه را گران خریدند مرغ را ارزان می‌فروشد و اگر جوجه را ارزان خریدند مرغ را گران می‌فروشد این سیستم اقتصادی جدیدی است که شما وضع کرده‌اید (یک نفر از نمایندگان عوامل دیگر دخالت دارند) عوامل دیگر را قربان منم میشناسم شما مشتری جوجه کشی نارمک را ببینید چه اشخاصی هستند اگر شما بصد مؤسسه خصوصی که جوجه می‌خرد و تربیت میکند فروختید آن وقت این مؤسسه در بازار اثر می‌گذارد اما اگر همین مؤسسه با سرمایه گذاری دولت منحصرأ در اختیار يك یا دو مؤسسه خاص بود که تخم مرغها را در انحصار دارند و دانه‌ای يك قران دستمزد میدهند و شما تبدیل بجوجه میکنید برمیگردانید آنوقت

است که عملاً از این امکانی که برای ایجاد رقابت در بازار بوده خود شما جلوگیری کرده اید و این واحد دولتی را در انحصار انحصارگرانی گذاشتید که موجب ترقی مرغ و تخم مرغ شدند و خیال میکنم شما که آنقدر تعصب در وضع حزبی و سیستم دولتی تان دارید این پیش آمد برای شما و دولت شما در اجتماع قضاوت خوبی باقی نمیگذارد (احسن).

رئیس - نظر دیگری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید تبصره زیر بلائحه تبدیل مؤسسه جوجه کشی نارمک بشرکت سهامی اضافه شود.

تبصره - پرداخت هرگونه کمک از بودجه عمومی باین شرکت ممنوع است.

فرهاد پور

رئیس - لایحه و پیشنهاد برای شور دوم بکمسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۶ - معرفی آقای غلامرضا تاجبخش بسمت معاون پارلمانی وزارت امور خارجه بوسیله آقای دکتر خلعتبری وزیر امور خارجه

رئیس - آقای دکتر خلعتبری فرمایشی دارید بفرمائید.

دکتر خلعتبری (وزیر امور خارجه) - آقای رئیس آقایان نمایندگان محترم، افتخار دارم که آقای غلامرضا تاجبخش را بعنوان معاون پارلمانی وزارت امور خارجه بمجلس شورای ملی معرفی کنم (مبارک است) امیدوارم و اطمینان دارم که آقای تاجبخش حلقه مؤثر و متینی بین دولت و مجلس شورای ملی خواهند بود و در امور مربوط به روابط خارجی ایران آقایان را کاملاً همیشه مستحضر خواهند داشت ضمناً استحضار دارید که ایشان پست اخیرشان سفارت شاهنشاهی ایران در کویت بوده کاملاً به امور مربوط به منطقه خلیج فارس آشنائی دقیق و عمیق دارند برای استحضار آقایان خواستم عرض کنم وزارت

امور خارجه از اطلاعات ایشان مربوط به خلیج فارس استفاده خواهد کرد (احسن).

۷ - تقدیم يك فقره لایحه بوسیله آقای دکتر ویان وزیر تعاون و امور روستاها و سرپرست وزارت تولیدات کشاورزی و مواد مصرفی

رئیس - آقای دکتر ویان بفرمائید.

دکتر ویان (وزیر تعاون و امور روستاها و سرپرست وزارت تولیدات کشاورزی و مواد مصرفی) - با اجازه مقام ریاست و خانها و آقایان جای خوشوقتی است که فرصتی دست داد تا برای نیل به کلیه هدفهای مورد نظر از اجرای برنامه همه جانبه اصلاحات ارضی ایران امروز تحت عنوان لایحه عمران و نوسازی روستاها و انحلال وزارت تولیدات کشاورزی و مواد مصرفی و ادغام در وزارت تعاون و امور روستاها چند کلمه ای بعرض برسنام پیش بینی احتیاجات مواد غذایی اسلیمی مردم و برسیهای مستمر و دائم قیمتها در مناطق مختلف مملکت نه تنها در تهران از این نظر که دولت از هر نظر بتواند سیاست کامل و لازم را اتخاذ کند و برای تدابیری در بازار یابی و ایجاد بیمه محصولات و تضمین خرید محصولات کشاورزی اعم از دامی و زراعی شرکتهای سهامی زراعی و تعاونی روستائی و آن دسته از روستائینی که هنوز موجبات عضویت آنها فراهم نشده و بالاخره يك كاسه کردن امر عمران و نوسازی روستاها در وظیفه وزارت تعاون و امور روستاها لایحه مربوط را در ماده ۸ تبصره جهت بررسی و تصویب تقدیم ساحت مقدس مجلس شورای ملی میکنم (احسن).

رئیس - لایحه به کمسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۸ - معرفی آقای دکتر محمد حسن مرشد بسمت معاون پارلمانی وزارت بهداشت بوسیله آقای دکتر شاهقلی وزیر بهداشت

رئیس - آقای دکتر شاهقلی فرمایشی دارید بفرمائید.

دکتر شاهقلی (وزیر بهداشت) - با کسب اجازه از مقام ریاست و نمایندگان محترم مجلس شورای ملی آقای دکتر مرشد را بعنوان معاون پارلمانی وزارت بهداشت معرفی می کنم (مبارک است).

مذکور از تاریخ تصویب اساسنامه باین شرکت منتقل میشود و تا زمانی که اساسنامه شرکت بتصویب نرسیده است مقررات فعلی بنگاه قابل اجرا است.

تبصره ۳ - مستخدمین رسمی بنگاه شیمیائی که بشرکت منتقل میشوند مشمول مقررات ماده ۱۴۴ قانون استخدام کشوری و تبصره آن و تغییرات و اصلاحات بعدی خواهند بود.

مخبر کمسیون امور استخدام و سازمانهای اداری -

گزارش شور اول از کمسیون کشاورزی بمجلس شورای ملی

کمسیون کشاورزی در جلسه ۹ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر احمدی معاون وزارت کشاورزی لایحه دولت مربوط به تبدیل بنگاه شیمیائی بشرکت سهامی را مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمسیون امور استخدام و سازمانهای اداری به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمسیون کشاورزی - مهندس نظمی

گزارش شور اول از کمسیون دارائی بمجلس شورای ملی کمسیون دارائی در جلسه ۱۲ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تبدیل بنگاه شیمیائی بشرکت سهامی را مورد رسیدگی قرارداد و گزارش کمسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمسیون دارائی - امان الله ریگی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت به ورود در شور ماده واحده رأی می گیریم خانها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

۹ - تقدیم لایحه متمم بودجه سال ۱۳۵۰ مجلس شورای ملی بوسیله آقای مهندس معینی زند کارپرداز مجلس شورای ملی

رئیس - آقای مهندس معینی زند بفرمائید.

مهندس معینی زند (کارپرداز مجلس شورای ملی) - با اجازه مقام معظم ریاست و همکاران محترم لایحه متمم بودجه سال ۱۳۵۰ مجلس شورای ملی را جهت بررسی و تصویب تقدیم میدارم.

رئیس - لایحه به کمسیون محاسبات ارجاع میشود.

۱۰ - طرح گزارش شور اول کمسیون امور استخدام راجع بلائحه تبدیل بنگاه شیمیائی به شرکت سهامی

رئیس - گزارش شور اول تبدیل بنگاه شیمیائی بشرکت سهامی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۳ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر احمدی معاون وزارت کشاورزی لایحه شماره ۳۹۲۰ مورخ ۵۰/۳/۱۹ دولت مربوط به تبدیل بنگاه شیمیائی بشرکت سهامی را که از لوائح معوقه دوره ۲۲ قانونگذاری بوده و طبق تقاضای دولت در جریان رسیدگی قرار گرفته است مطرح و بیاصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای تقدیم میدارد.

لایحه قانون تبدیل بنگاه شیمیائی بشرکت سهامی

ماده واحده - از تاریخ تصویب این قانون بنگاه شیمیائی وابسته بوزارت کشاورزی بشرکت سهامی تبدیل و بصورت بازرگانی اداره میشود و اساسنامه آن ظرف سه ماه از تاریخ تصویب این قانون وسیله وزارت کشاورزی تنظیم و پس از تصویب کمسیونهای استخدام - دارائی و کشاورزی مجلسین اجرا میگردد.

تبصره ۱ - میزان سرمایه و منابع تأمین آن در اساسنامه تعیین خواهد شد.

تبصره ۲ - کلیه کارکنان و دارائی و تمهیدات بنگاه

(بشرح زیر خوانده شد)

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی محترماً پیشنهاد مینماید تبصره زیر به لایحه تبدیل بنگاه شیمیائی شرکت سهامی اضافه شود.

تبصره - پرداخت هرگونه کمک از بودجه عمومی باین شرکت ممنوع است.

فرهاد پور

رئیس - لایحه و پیشنهاد برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۱ - طرح گزارش شور اول کمیسیون امور استخدام راجع بلایحه تبدیل بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر قند ایران به شرکت سهامی

رئیس - گزارش شور اول تبدیل بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر ایران به شرکت سهامی مطرح است قرائت میشود

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور استخدام سازمانهای اداری به مجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۱۹ مهرماه/۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۵۶۶۶ مورخ ۵۰/۳/۲۵ مربوط به تبدیل بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر قند ایران به شرکت سهامی را که از لوايح معوقه دوره ۲۲ قانونگذاری بوده و طبق تقاضای دولت در جریان رسیدگی قرار گرفته است مطرح و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون تبدیل بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر قند ایران به شرکت سهامی

ماده واحده - از تاریخ تصویب این قانون بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر قند ایران وابسته بوزارت کشاورزی به شرکت سهامی تبدیل و بصورت بازرگانی اداره میشود و اساسنامه آن ظرف سه ماه از تاریخ تصویب این قانون وسیله وزارتین کشاورزی و اقتصاد تنظیم و پس از تصویب کمیسیون های مربوط مجلسین اجرا میگردد.

تبصره ۱ - میزان سرمایه و منابع تأمین آن در اساسنامه تعیین خواهد شد.

تبصره ۲ - کلیه کارکنان، دارائی و تعهدات بنگاه مذکور از تاریخ تصویب اساسنامه باین شرکت منتقل میشود و تازمانی که اساسنامه شرکت تصویب نرسیده است مقررات فعلی بنگاه قابل اجرا خواهد بود.

تبصره ۳ - مستخدمین رسمی بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر قند که به شرکت منتقل میشوند مشمول مقررات ماده ۱۴۴ قانون استخدام کشوری و تبصره آن و تغییرات و اصلاحات بعدی خواهند بود.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - دیهیم

گزارش شور اول از کمیسیون کشاورزی به مجلس شورای ملی

کمیسیون کشاورزی در جلسه ۹ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر احمدی معاون وزارت کشاورزی لایحه دولت مربوط به تبدیل بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر قند ایران به شرکت سهامی را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون کشاورزی - مهندس نظمی

گزارش شور اول از کمیسیون اقتصاد به مجلس شورای ملی

کمیسیون اقتصاد در جلسه ۱۱ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تبدیل بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر قند ایران به شرکت سهامی را مورد رسیدگی قرار داد و گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون اقتصاد - محمد ابراهیم نیک پور

گزارش شور اول از کمیسیون دارائی به مجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۲ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تبدیل بنگاه اصلاح و تهیه بذر چغندر قند ایران به شرکت سهامی را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دارائی - امان الله ریگی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت به ورود در شور ماده واحده رأی می گیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینماید تبصره زیر به لایحه قانون تبدیل بنگاه اصلاح تهیه بذر و چغندر قند ایران به شرکت سهامی اضافه شود.

تبصره - پرداخت هرگونه کمک از بودجه عمومی باین شرکت ممنوع است.

فرهاد پور

رئیس - لایحه و پیشنهاد برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۲ - طرح گزارش شور اول کمیسیون امور استخدام راجع بلایحه تبدیل بنگاه کل داروئی به شرکت سهامی

رئیس - گزارش شور اول تبدیل بنگاه کل داروئی ایران به شرکت سهامی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر قرائت شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری به مجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در

جلسه ۳ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۵۰۸۴ مورخ ۵۰/۳/۱۶ مربوط به تبدیل بنگاه کل داروئی ایران به شرکت سهامی را که از لوايح معوقه دوره ۲۲ قانونگذاری بوده و طبق تقاضای دولت در جریان رسیدگی قرار گرفته است مطرح و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون تبدیل بنگاه کل داروئی ایران به شرکت سهامی

ماده واحده - از تاریخ تصویب این قانون بنگاه کل داروئی ایران وابسته بوزارت بهداری به شرکت سهامی تبدیل و بصورت بازرگانی اداره میشود و اساسنامه آن ظرف سه ماه از تاریخ تصویب این قانون وسیله وزارت بهداری تنظیم و پس از تصویب کمیسیونهای استخدام بهداری و دارائی مجلسین اجرا میگردد.

تبصره ۱ - میزان سرمایه و منابع تأمین آن در اساسنامه تعیین خواهد شد.

تبصره ۲ - کلیه کارکنان و دارائی و حقوق و دیون و تعهدات بنگاه مذکور از تاریخ تصویب اساسنامه باین شرکت منتقل میشود و تازمانی که اساسنامه شرکت تصویب نرسیده است مقررات فعلی بنگاه کل داروئی قابل اجرا خواهد بود.

تبصره ۳ - مستخدمین رسمی بنگاه کل داروئی ایران که به شرکت منتقل میشوند مشمول مقررات ماده ۱۴۴ قانون استخدام کشوری و تبصره آن و تغییرات و اصلاحات بعدی خواهند بود.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - دیهیم

گزارش شور اول از کمیسیون بهداری به مجلس شورای ملی

کمیسیون بهداری در جلسه ۸ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تبدیل بنگاه کل داروئی ایران به شرکت سهامی را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور

استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون بهداری - دکتر حیدرقلی برومند
گزارش شور اول از کمیسیون دارائی
بمجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۲ آبانماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تبدیل بنگاه کل داروئی ایران بشرکت سهامی رامورد رسیدگی قرارداد و گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دارائی - امان الله ریگی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت برورد در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید ماده واحده لایحه تبدیل بنگاه داروئی ایران بشرکت سهامی بشرح زیر اصلاح شود.

ماده واحده - پوزارت بهداری اجازه داده میشود بنگاه کل داروئی وابسته بان وزارت را بشرکت سهامی بنام شرکت سهامی داروئی ایران تبدیل و اساسنامه آن را ظرف ۳ ماه ... الی آخر در مورد سایر نوايح مشابه این لایحه نیز همین اصلاح رعایت شود.
شیخ الاسلامی

رئیس - لایحه و پیشنهاد برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۳ - اخذ رأی نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع به تفریح بودجه سال ۱۳۳۷ کل کشور و ابلاغ بدولت

رئیس - لایحه تفریح بودجه سال ۱۳۳۷ کل کشور برای اخذ رأی نهائی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

قانون تفریح بودجه سال ۱۳۳۷ کل کشور

ماده واحده - لایحه تفریح بودجه سال ۱۳۳۷ کل کشور بمناخذ ۲۸/۰۶۲/۹۰۵/۷۵۷/۹۰۵ ریال وصولی درآمد عمومی و ۱۲۶۶۹۲۱۲۷۷/۸۵ ریال وصولی درآمد اختصاصی و ۲۷۳۴۲۳۳۹۰۴/۸۰ ریال هزینه از محل منابع مزبور بشرح مواد و فصول مربوط که صحت آنها بتأیید دیوان محاسبات رسیده تصویب میشود.

قانون فوق مشتمل بر يك ماده و جداول پیوست در جلسه روز دوشنبه دهم آبانماه یکهزار و سیصد و پنجاه شمسی بتصویب مجلس سنا رسید.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - این لایحه عیناً بهمان ترتیبی که در مجلس شورای ملی بتصویب رسیده در مجلس سنا تصویب شده و حالا نسبت بان با وزقه اخذ رأی میشود.
(اسامی خانمها و آقایان نمایندگان بترتیب زیر وسیله منشی آقای مهندس صائبی اعلام و در محل نطق اخذ رأی بعمل آمد)

آقایان:

دکتر پرتو اعظم - دکتر پیر - دکتر بیت منصور - محمودولی قراچورلو - دکتر قهرمان - خانم عاطفه امیر ابراهیمی - جندقی - مظاهری - ملک افضلی - ایمن زهرائی - ناصر زاده - مهندس برومند - دکتر برومند - دکتر رشیدپاسمی - کاسمی - حسام الدین رضوی - سراج الدینی مهندس جلالی - قدردان - مهندس نظمی - مهندس بدیعی - پور بابائی - مهندس سهم الدیسی - احمد - محدث زاده - دکتر المونی - دکتر فروزین - دکتر منتظری - پسیان - مهاجرانی - مهندس عنایت بهبهانی - کورس - اوحدی - دکتر پنهانی - بوشهری - دکتر برزگر - مهندس کیاکجوری - دکتر رهنوردی - مهندس احتشام شهیدی - فتوحی - شریفها - پزشکی - قاضی زاده - دکتر بازرگانی - اسلامی - علی طباطبائی - فیصلی - خانم زاله ضرابی - خانم دکتر ملکه طالقانی - دکتر وزیري - محمدیان خوانساری - دکتر مشایخی - دکتر شفیع شکرانی - طلوعی

معیری - جعفری - مظهری - دکتر صالحی - موسوی - شهرستانی - دکتر وفا - دکتر اسکوئیان - دکتر شفیع امین جهانشاهی - مهندس صائبی - جهانی - خانم مهیندخت مزارعی - نیکپور - کلانتر هرمزی - دکتر میروجه الله صدر چنگیزی - دکتر جزایری - دکتر توانا - بوداغ زاده - زرین پور - اولیاء - ذوالفقاری - مافی - انشاء - ریاضی خانم دکتر مهین صنیع - دکتر رشتی - دکتر سعید - دکتر خسروی کردستانی - دکتر وحیدنیا - دکتر امامی خوئی - دکتر بهزادی - مهندس زاهدی - خانم دکتر مهر آفاق - آصف زاده - دکتر متین - دکتر معظمی - میرافضل - دکتر تنکابنی - نیکروش - حی - مهندس پروشانی - حسن پروین - دکتر دادفر - سعیدوزیری - دکتر خاتم - مهندس جلالی نوری - توسلی - دیهیم - بدر صالحیان - مصطفوی - موسوی ماکوئی - شیخ بهائی - کمالوند - شیخ الاسلامی تیمسار حکیمی - فیاض - مهندس عطائی - دکتر اعتمادی جوانشیر - غضنفری - صائبی - بهنیا - خانلر قراچورلو - دکتر یوسف صمد زاده - کیوان - پیرزاده - مرندي - دکتر عظیمی - دکتر مدنی - اسعدرزم آراء - دکتر زعفرانلو - دکتر گاکیک - دکتر سنگ - ناروئی نژاد - شاخوئی - مهندس نصر - حیدری - دکتر حبیب اللهی - خانم فاطمه پیرنیا

خانم مهروش مستوفی - صفی نیا - دکتر نجمی - دکتر غنی رشیدی - فریدونفر - صدیقیانی زاده - بختیاری پور - کسرائی - خاشاهی - تیمسار همایونی - مهندس اسدی لنگرودی - مهندس فروهر - محسنی مهر - دکتر بیگلری - دکتر زهرائی - کشفی - اکبر مسعودی - صائب - دکتر برادر - دکتر بهادری - خانم زهرا سعیدی - دکتر مرتضوی مهندس عدل - دکتر صفائی - دکتر حبیب الله بهبهانی - مهندس اربابی - مهندس معینی زند - دکتر راد - دکتر صوفی خلیلی - دکتر عدل - دولو - مهندس عبدالحمید معینی - پور بردباری - دکتر نصیری - دکتر ناوی - خانم دکتر سرخوش - دکتر نابی - دکتر شمس - مهندس امیر قاسم معینی - تیمسار دکتر خطیب شهیدی - خورشید - دکتر علومی - امیر علم - خزیمه - مهدوی اردستانی - دکتر مهر انگیز دولتشاهی - دکتر کیان - سعادت فرد - امیر احمدی ایلخانی پور - دشتی - ریگی - مهندس خسروی - سعادت - ضیائی احمدی - دکتر پنهانی - بوشهری - دکتر بزرگر - مهندس کیاکجوری - دکتر زهنوردی - مهندس احتشام شهیدی - فتوحی - شریفها - پزشکی - قاضی زاده - دکتر بازرگانی - اسلامی نیا - علی طباطبائی - فیصلی - خانم زاله ضرابی - خانم دکتر ملکه طالقانی - دکتر وزیري - محمدیان خوانساری - دکتر مشایخی - دکتر شفیع شکرانی - طلوعی - معیری - جعفری - مظهری - دکتر صالحی - موسوی - شهرستانی - دکتر وفا - دکتر اسکوئیان - دکتر

خسروی - سعادت - ضیائی احمدی - مسعودی - مهرزاد - دکتر شریف امامی - امام مردوخ - دکتر اسدی - ساگینیان - رامبد - اسماعیل خزیمه - تژده - سمیعی - زهتاب فرد - دکتر رئیس - دکتر موسوی امین - کریم بخش سعیدی - رهبر - اکبر - حکمت بزدی - احتشامی - بختیار بختیارها - دکتر شریف امامی - فخر طباطبائی - محمدعلی آموزگار - فرهادپور - موقر - دکتر آزاد - دکتر ابوالهدی لنگرودی - ظفر - دکتر محقق - اخوی نچد شیبانی - دکتر فضل الله صدر - شیخ رضائی - طباطبائی دیبا - کمالانی - مهندس اردلان - بدرخانی - دکتر سعید بهادری - پیمان - چنگیزی - دکتر سعید حکمت - ضیاء رضوی - خانمهما زاهدی - عباس میرزائی - مهندس فرخ - فروتن - دکتر کفائی - دکتر مدنی .

(آراء مأخوذه شماره شد نتیجه بقرار زیر اعلام گردید).

آراء موافق ۲۰۰ رأی .

آراء کبود (مخالف) ۳۳ رأی .

رئیس - لایحه با ۲۰۰ رأی موافق و ۳۳ رأی مخالف

تصویب شد . بدولت ابلاغ میشود .

موافقین - آقایان :

مهندس اربابی - مهندس معینی زند - دکتر راد - دکتر صوفی خلیلی - دکتر عدل - دولو - مهندس عبدالحمید معینی - پور بردباری - دکتر نصیری - دکتر ناوی - دکتر سرخوش - دکتر نابی - دکتر شمس - مهندس امیر قاسم معینی - تیمسار دکتر خطیب شهیدی - خورشید - دکتر علومی - امیر علم - خزیمه - مهدوی اردستانی - دکتر مهر انگیز دولتشاهی - دکتر کیان - سعادت فرد - امیر احمدی ایلخانی پور - دشتی - ریگی - مهندس خسروی - سعادت - ضیائی احمدی - دکتر پنهانی - بوشهری - دکتر بزرگر - مهندس کیاکجوری - دکتر زهنوردی - مهندس احتشام شهیدی - فتوحی - شریفها - پزشکی - قاضی زاده - دکتر بازرگانی - اسلامی نیا - علی طباطبائی - فیصلی - خانم زاله ضرابی - خانم دکتر ملکه طالقانی - دکتر وزیري - محمدیان خوانساری - دکتر مشایخی - دکتر شفیع شکرانی - طلوعی - معیری - جعفری - مظهری - دکتر صالحی - موسوی - شهرستانی - دکتر وفا - دکتر اسکوئیان - دکتر

شفیع امین - جهانشاهی - مهندس صائبی - جهانی - خانم مهین دخت مزارعی - نیکپور - کلانتر هرمزی - دکتر میر وجیه الله صدر - چنگیزی - دکتر جزایری - دکتر توانا - بوداغ زاده - زرین پور - اولیاء - ذوالفقاری - مافی - انشاء - ریاضی - خانم دکتر مهین صنیع - دکتر رشتی - دکتر سعید - دکتر خسروی کردستانی - دکتر وحیدنیا - دکتر امامی خوئی - دکتر بهزادی - مهندس زاهدی - خانم دکتر مهر آفاق آصف زاده - دکتر متین - دکتر معظمی - میرافضل دکتر تنکابنی - نیک روش - حی - مهندس پروشانی - حسن پروین - دکتر دادفر - سعید وزیری - دکتر حاتم - مهندس جلالی نوری - توسلی - دیهم - بدر صالحیان - مصطفوی - موسوی ماکوئی - شیخ بهائی - کمالوند - شیخ الاسلامی - تیمسار حکیمی - فیاض - مهندس عطائی - دکتر اعتمادی - جوانشیر - غضنفری - صائبی - بهنیا - خانلر قراچورلو - دکتر یوسف صمدزاده - کیوان - پیرزاده - مرنندی - دکتر عظیمی - دکتر مدنی - اسعد رزم آراء - دکتر زعفرانلو - دکتر گناکیک - دکتر سنگ - ناروئی نژاد - شاخوئی - دکتر پرتو اعظم - دکتر پیر - دکتر بیت منصور - محمد ولی قراچورلو - دکتر قهرمان - خانم عاطفه امیر ابراهیمی جندقی - مظاهری - ملک افضلی - ایمان زهرائی - ناصرزاده - مهندس برومند - دکتر برومند - دکتر رشید یاسمی - کاسمی - حسام الدین رضوی - سراج الدینی - مهندس جلالی - قدردان - مهندس نظمی - مهندس بدیعی پور بابائی - مهندس سهم الدینی - احمد - محدث زاده - دکتر الموتی - دکتر فروزین - دکتر منتظری - پسیان - مهاجرانی - مهندس عنایت بهبهانی - کورس - اوحدی - کاظم مسعودی - مهرزاد - مهندس نصر - حیدری دکتر حبیب الهی - خانم فاطمه پیرنیا - خانم مهروش صفی نیا - دکتر نجیمی - دکتر غنی - رشیدی - فریدونفر صدیقی زاده - بختیاری پور - کسرائی - خانقاهی - تیمسار همایونی - مهندس اسدی لنگرودی - مهندس فروهر - محسنی مهر - دکتر بیگلری - دکتر زهرائی - اکبر مسعودی - صائب - دکتر برادر - دکتر بهادری - خانم نیره سعیدی - دکتر مرتضوی - مهندس عدل - دکتر صفائی - دکتر حبیب الله بهبهانی - مهندس اردلان -

بدر خانی - دکتر سعید بهادری - پیمان - چنگیزی - خانم زاهدی - عباس میرزائی - مهندس فرخ - فروتن - دکتر کفائی - کمالانی - دکتر مدنی .

مخالفین - آقایان :

امام مردوخ - دکتر اسدی - ساگینیان - رامبد - اسماعیل خزیمه - نژده - سمیعی - زهتاب فرد - دکتر رئیس - دکتر موسوی امین - کریم بخش سعیدی - رهبر اکبر - حکمت یزدی - احتشامی - بختیار بختیارها - دکتر شریف امامی - فخر طباطبائی - محمد علی آموزگار فرهادپور - موقر - دکتر آزاد - دکتر ابوالهدی لنگرودی ظفر - دکتر محقق - اخوی - نجدشیبانی - دکتر فضل الله صدر - شیخ رضائی - طباطبائی دیبا - کشفی - دکتر سعید حکمت - کشفی - ضیاء رضوی .

۱۴ - اخذ رأی نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع به تفریغ بودجه سال ۱۳۴۲ کل کشور و ابلاغ بدولت

رئیس - لایحه تفریغ بودجه سال ۱۳۴۲ کل کشور برای اخذ رأی نهائی مطرح است قرائت میشود . (شرح زیر قرائت شد)

قانون تفریغ بودجه سال ۱۳۴۲ کل کشور

ماده واحده - لایحه تفریغ بودجه سال ۱۳۴۲ کل کشور

کشور بمآخذ ۶۴/۶۵۸۹۴۴۷۶۵۶۵ ریال وصولی از منابع درآمد عمومی و اختصاصی ۵۳۷۷۰۸۶۳۴۶۸/۲۵ ریال هزینه از محل منابع مذکور بشرح مواد و فصول مربوط که صحت آنها بتأیید دیوان محاسبات رسیده تأیید میشود .

قانون فوق مشتمل بر یک ماده و جداول پیوست در

جلسه روز دوشنبه دهم آبان ماه یک هزار و سیصد و پنجاه شمس بتصویب مجلس سنا رسید .

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - این لایحه بهمان ترتیبی که در مجلس شورای ملی بتصویب رسیده بود در مجلس سنا تصویب شده است نسبت بآن باورقه اخذ رأی میشود .

(اسامی نمایندگان بترتیب آتی وسیله منشی آقای مهندس صائبی) اعلام و در محل نطق اخذ رأی بعمل آمد .

آقایان :

دکتر رشتی - بوشهری - دکتر غنی - کورس - حی دکتر متین - اسعد رزم آراء - دکتر حاتم - مافی - مهندس قاسم معینی - دکتر رشید یاسمی - دکتر الموتی - دکتر پرتو اعظم - ناروئی - دکتر سعید - موسوی - پور بابائی قاضی زاده - دکتر منتظری - دکتر نجیمی - مهندس برومند کاسمی - خانم سعیدی - دکتر فروزین - حکمت یزدی دکتر شکرانی - سعادت - شیخ بهائی - دکتر وحیدنیا - شیخ الاسلامی - ذوالفقاری - سعید وزیری - محمد ولی قراچورلو - قدردان - عباس میرزائی - صائب - مظاهری مهندس فروهر - طلوعی - اکبر مسعودی - سهم الدینی توسلی - پزشکی - دکتر گناکیک - دکتر امامی خوئی چنگیزی - دکتر اعتمادی - ایمان زهرائی - مهندس پروشانی - جهانی - خانم مزارعی - بختیاری پور - دکتر معظمی - جوانشیر - ریگی - دکتر صفائی - انشاء صدیقی زاده - پسیان - مکی فیصلی - نیکپور - دکتر پیر دکتر مدنی - دکتر وزیری - دکتر حبیب الهی - دکتر زعفرانلو - دکتر جزایری - مهندس نصر - تیمسار همایونی فرهادپور - دکتر سنگ - احتشام شهیدی - کمالانی - کلانتر هرمزی - خانم دکتر آصف زاده - خانم دکتر سرخوش - خورشید - صدری کیوان - دکتر اسکوئیان اوحدی - پیرزاده - خانم امیر ابراهیمی - دکتر بازارگانی پیمان - بهنیا - دکتر خسروی کردستانی - پور بر دباری بوداغ زاده - دکتر صالحی - دکتر شفیع امین - دکتر محقق دکتر اسدی - رامبد - دکتر رئیس - چندقی - رضوی - محدث زاده - دکتر خطیبی - ایلخانی پور - مرنندی - خانلر قراچورلو - غضنفری - دکتر توانا - اسلامی نیا - شیخ رضائی - دکتر برادر - اخوی - دکتر کفائی - خانم صفی نیا - ضیائی احمدی - امیر احمدی - مهندس جلالی نوری - احتشامی - پروین - دکتر بیگلری - دکتر بهزادی نیکروش - اولیاء - جهانشاهی - محسنی مهر - دکتر برزگر موقر - ملک افضلی - مهندس عطائی - احمد زرین پور کسرائی - دکتر حبیب الله بهبهانی - بهادری - مهندس بدیعی - دکتر نژده - بختیار بختیارها - مظهری - دکتر ابوالهدی لنگرودی - دکتر آزاد - دکتر موسوی امین -

امام مردوخ - سمیعی - موسوی ماکوئی - مهندس فروهر - بدر صالحیان - دکتر کیان - دکتر بیت منصور - ساگینیان - خزیمه - طباطبائی دیبا - خانم زاهدی فخر طباطبائی - دکتر وجیه اله صدر - دکتر صوفی دکتر صمد زاده - دکتر شمس - شریفها - سعادت فرد سراج الدینی - چنگیزی - حیدری - تیمسار حکیمی - دکتر برومند - کمالوند - مهندس جلالی - جعفری - دکتر نایبی - مهدوی اردستانی - دشتی - دکتر آزاد - رشیدی - مهاجرانی - فریدونفر - آریایی - دکتر نای - میرافضل - دکتر نصیری - دکتر خطیب شهیدی - قاضی زاده - خانم دکتر طالقانی - علی طباطبائی - خانم ضرابی - ظفر - مشایخی - مهندس عبدالحمید معینی - دکتر مرتضوی - فتوحی - ریاضی - مهندس اسدی لنگرودی - زهتاب فرد - نجدشیبانی - مهندس رهبر - شهرستانی - دکتر وفا - اکبر - دکتر قهرمان - خانم دکتر صنیع - دکتر عظیمی - فیاض فاضلی - مهندس فرخ - شاخوئی - دکتر فضل الله صدر - دکتر رهنوردی - خانم دکتر دولتشاهی - حسام الدین رضوی - مهندس فیروز عدل - مهندس صائبی .

(آراء ماخوذه شماره شد و نتیجه بقرار زیر اعلام

گردید)

آراء موافق ۲۰۰ رأی .

آراء سفید بعلامت امتناع ۳۳ رأی .

رئیس - لایحه با ۲۰۰ رأی موافق و ۳۳ رأی ممتنع

تصویب شد . بدولت ابلاغ میشود .

موافقین - آقایان :

دکتر وحیدنیا - توسلی - موسوی ماکوئی - مهندس جلالی نوری - خانقاهی - مهندس عطائی - دکتر بیت منصور - شیخ الاسلامی - دکتر حاتم - فیاض فاضلی - شهرستانی - دکتر رشتی - دکتر سعید - خانم زاهدی - جوانشیر - مرنندی - سعید وزیری - مهاجرانی - حی - مهندس فیروز عدل - اوحدی - بوداغ زاده - میرافضل - کلانتر هرمزی - بهنیا - مکی فیصلی - خانم دکتر سرخوش - دکتر صالحی - پیرزاده - دکتر شفیع امین - دکتر بازارگانی - معیری - خانم امیر ابراهیمی - مهندس کیسا کجوری - محدث زاده - محسنی مهر - دکتر برادر - ملک

افضلی - حیدر صائبی - دکتر بیگلری - امیر احمدی -
 دکتر بهزادی - دکتر اسکوئیان - مهندس احتشام شهیدی -
 پیمان - مهندس دکتر آصف زاده - ایلخانی پور - غضنفری -
 پور بردباری - دکتر بزرگر - صدری کیوان - عباس
 میرزائی - پسیان - امیر علم خزیمه - خورشید - مهندس
 خسروی - مظاهری - مهندس عنایت بهبهانی - نیکپور -
 مظاهری - شیخ بهبهانی - مهندس خسروی - خانم پیرنیا -
 دکتر صفائی - صدقیانی زاده - بختیاری پور - ریگی -
 دکتر پیر - دکتر امامی خوئی - ایمان زهرائی - دکتر الموتی
 - خانم مزارعی - اکبر مسعودی - مهندس پروشانی -
 قدردان - دکتر شکرانی - مظهری - احمد - نیک روش -
 دکتر بهادری - زرین پور - جهانشاهی - پروین - کسرائی
 - دکتر حبیب الله بهبهانی - مهندس بدیعی - دکتر
 میروجه الله صدر - دولو - دکتر شمس - حیدری - دکتر
 صوفی خلیلی - دکتر صمدزاده - دکتر زهرائی - تیمسار
 حکیمی - سراج الدینی - مهندس فرخ - مهندس اسدی
 لنگرودی - مهندس قاسم معینی - دکتر کیان - شاخوئی -
 اولیاء - دکتر برومند - مافی - دکتر علومی - کاظم
 مسعودی - مصطفوی نائینی - مهندس معینی زند - مهرزاد
 - دکتر قهرمان - دکتر زعفرانلو - خانم دکتر دولتشاهی -
 جندقی - دکتر مشایخی - جعفری - دکتر نایبی - شریفها
 - اسلامی نیا - مهندس جلالی - دکتر توانا - فریدونفر -
 دکتر مرتضوی - کمالوند - بدر صالحیان - بوشهری -
 دکتر گانگیک - پزشکی - خانم سعیدی - مهندس سهم الدینی
 - دکتر پرتو اعظم - اسعد زرم آراء - دکتر غنی - ناروئی
 نژاد - عبدالعزیز موسوی - دکتر منتظری - دکتر متین -
 کورس - قاضی زاده - علی طباطبائی - سعادت - خانم
 ضرابی - ضیائی احمدی - رشیدی - انشاء - مهدوی
 اردستانی - دشتی - دکتر رشید یاسمی - دکتر مدنی -
 مهندس نظمی - دکتر راد - فتوحی - معظمی - حسام الدین
 رضوی - دکتر جزایری - خانم دکتر طالقانی - دکتر
 وزیری - تیمسار همایونی - مهندس عبدالحمید معینی -
 ریاضی - دکتر فروزین - مهندس نصر - محمدرولی
 قراچورلو - مهندس فروهر - دکتر سنگ - ناصر زاده -
 بهادری - چنگیزی - دکتر رهنوردی - کاسمی - پور بابائی

خانلر قراچورلو - مهندس اربابی - ذوالفقاری - دکتر
 کفائی - دکتر خطیبی - دکتر تنکابنی - طلوعی - سید
 علی صائب - خانم صفی نیا - دکتر حبیب اللهی - دکتر
 نجیمی - دکتر عظیمی - جهانی - مهندس صائبی - دکتر
 نصیری - خانم دکتر صنیع - مهندس برومند - دکتر وفا
 تیمسار دکتر خطیب شهیدی - دکتر ناوی - مهندس
 اردلان - دکتر اعتمادی - بدرخانی - دکتر پنهانی - دکتر
 دادفر - دبیم - مهندس زاهدی - سعادت فرد - شاهنده
 فروتن - محمدیان خوانساری .

ممتنعین - آقایان : دکتر آزاد - محمد علی

آموزگار - دکتر ابوالهدی لنگرودی - احتشامی - رضوی
 دکتر اسدی - امام مردوخ - بختیارها - دکتر تژده -
 حکمت یزدی - اسمعیل خزیمه - دکتر رئیسی - رامبد -
 مهندس رهبر - زهتاب فرد - ساگینیان - سمعی - شیخ
 رضائی - دکتر فضل الله صدر - طباطبائی دیبا - ظفر -
 فخر طباطبائی - فرهادپور - دکتر محقق - دکتر موسوی
 امین - موقر - نجدشیبانی - کشفی - دکتر سعید حکمت
 کریم بخشی سعیدی - دکتر شریف امامی - اکبر -
 اخوی .

۱۵ - اخذ رأی نهائی وتصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع به تفریح بودجه سال ۱۳۴۳ کل کشور و ابلاغ بدولت

رئیس - لایحه تفریح بودجه سال ۱۳۴۳ کل کشور
 جهت اخذ رأی نهائی مطرح است قرائت میشود .

(بشرح زیر خوانده شد)

قانون تفریح بودجه سال ۱۳۴۳ کل کشور

ماده ۱۹ و ۲۰ - لایحه تفریح بودجه سال ۱۳۴۳ کل
 کشور بمآخذ ۲۰/۴۹۳۹۲۹۰۸۳۹۰ ریال وصولی از محل
 منابع درآمد عمومی و اختصاصی طبقه (الف) و
 ۴۷۳۴۱۰۰۵۴۹/۹۸ ریال هزینه از محل منابع مزبور
 بشرح مواد و فصول مربوط که صحت آنها بتأیید دیوان
 محاسبات رسیده تصویب میشود .

قانون فوق مشتمل بر یک ماده و جداول پیوست
 در جلسه روز دوشنبه دهم آبانماه یکهزار و سیصد

و پنجاه شمس بتصویب مجلس سنا رسید .

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - این لایحه عیناً بهمان ترتیبیکه در مجلس
 شورای ملی تصویب شده در مجلس سنا بتصویب رسیده نسبت
 بآن باورقه اخذ رأی میشود .

(اسامی نمایندگان بترتیب زیر وسیله منشی آقای
 مهندس صائبی) اعلام و در محل نطق اخذ رأی بعمل
 آمد.

آقایان : مظهری - دکتر الموتی - دکتر راد -
 مهندس قرخ - شریفها - دکتر توانا - موسوی ماکوئی -
 تیمسار حکیمی - دکتر پیر - دکتر جزایری - شهرستانی -
 سعادت - جندقی - خانقاهی - خانم دکتر دولتشاهی -
 امیر علم خزیمه - فریدونفر - مهندس اربابی - دکتر
 صوفی خلیلی - خانم مزارعی - کمالانی - دکتر سنگ -
 کسرائی - مهندس خسروی - تیمسار دکتر خطیب شهیدی -
 جعفری - دکتر شکرانی - دکتر نایبی - دکتر وحیدنیا -
 خانم دکتر صنیع - خانلر قراچورلو - دکتر معظمی -
 صدقیانی زاده - رامبد - دکتر محقق - نجد شیبانی -
 فرهادپور - کریم بخش سعیدی - دکتر شریف امامی -
 مهندس رهبر - سمعی - طباطبائی دیبا - ظفر - ساگینیان -
 دکتر ابوالهدی لنگرودی - سید ضیاء رضوی - دکتر
 موسوی امین - امام مردوخ - دکتر اسدی - دکتر رئیسی -
 بختیار بختیارها - تژده - حکمت یزدی - دکتر فضل الله
 صدر - زهتاب فرد - محمد علی آموزگار - دکتر آزاد -
 اخوی - احتشامی - فخر طباطبائی - خزیمه - شیخ رضائی
 اکبر - موقر - دکتر سعید حکمت - کشفی - جهانی -
 خانم دکتر طالقانی - بانو ضرابی - دکتر علومی -
 علی طباطبائی - دکتر ناوی - بدرخانی - محمدیان
 خوانساری - دکتر مشایخی - دکتر برومند - دکتر وزیری
 کاسمی - خانم سعیدی - اولیاء - دکتر نجیمی - ناصرزاده
 نیکروش - دکتر اسکوئیان - پروین - بختیاری پور -
 حیدری - مهندس احتشام شهیدی - غضنفری - قاضی زاده
 فتوحی - دکتر عدل - دشتی - دولو - مردی - دکتر مدنی
 اکبر مسعودی - دکتر زعفرانلو - عبدالعزیز موسوی - ریگی
 دکتر زهرائی - خورشید - زرین پور - کشفی - تیمسار

همایونی - پیرزاده - مهندس قاسم معینی - دکتر وفا
 مهندس کیا کجوری - صائب - دکتر بیگلری - مهندس عدل -
 ایمان زهرائی - دکتر تنکابنی - دکتر پرتو اعظم - عباس
 میرزائی - محمدرولی قراچورلو - دکتر قهرمان - ایلخانی پور
 پزشکی - رشیدی - دکتر بهادری - دکتر خسروی کردستانی
 ناروئی نژاد - ملک افضلی - ضیائی احمدی - محدث زاده
 دکتر فروزین - طلوعی - دکتر منتظری - مهدوی اردستانی
 دکتر نصیری - دکتر غنی - کورس - پور بابائی - مهندس
 برومند مهندس فروهر - دکتر رشید یاسمی - اسعد زرم آراء
 دکتر بازرگانی - اوحدی - مهندس جلالی - حسام الدین
 رضوی - خانم امیر ابراهیمی - خانم دکتر سرخوش - دکتر
 امامی خوئی - بوداغ زاده - امیر احمدی - معیری -
 اسلامی نیا - دکتر بهزادی - محسنی مهر - دکتر امین -
 دکتر صالحی - مهندس بدیعی - بهنیا - پسیان - خانم دکتر
 آصف زاده - کلانتر هرمزی - احمد - مهندس نصر -
 قدردان - دکتر حبیب اللهی - مهندس نظمی - شاخوئی -
 دکتر سعید - مهندس پروشانی - بوشهری - مصطفوی نائینی
 میرافضل - انشاء - مهاجرانی - دبیم - دکتر بزرگر -
 توسلی - شیخ بهبهانی - شیخ الاسلامی - حی - سعادت فرد
 فیاض فاضلی - مهندس اسدی لنگرودی - بدر صالحیان
 مهرزاد - دکتر کیان - دکتر حاتم - مهندس جلالی نوری -
 سعیدوزیری - خانم همزاهدی - نیک پور - مظاهری -
 دکتر دادفر - دکتر عظیمی - جهانشاهی - پیمان - دکتر
 متین - دکتر حبیب الله بهبهانی - مهندس معینی زند -
 مهندس عنایت بهبهانی - دکتر بیت منصور - ریاضی -
 دکتر پنهانی - مهندس صائبی - خانم پیرنیا - فیصلی -
 پور بردباری - حیدر صائبی - مافی - ذوالفقاری - کیوان
 دکتر رهنوردی - دکتر کفائی - دکتر میروجه الله صدر -
 سراج الدینی - دکتر گانگیک - دکتر شمس - دکتر صفائی
 دکتر مرتضوی - خانم صفی نیا - دکتر برادر - دکتر صمدزاده
 چنگیزی - کمالوند مهندس سهم الدینی .

آراء مأخوذه شماره شد نتیجه بقرار زیر اعلام
 گردید .

آراء موافق ۲۰۰ رأی .

آراء مخالف ۳۳ رأی .

جهانی - خانم دکتر طالقانی - خانم ضرابی - دکتر علمی
 علی طباطبائی - دکتر نای - بدر خانی - محمدیان
 خوانساری - دکتر مشایخی - دکتر برومند - دکتر وزیری -
 کاسمی - خانم سعیدی - اولیاء - دکتر نجمی - ناصرزاده
 نیکروش - دکتر اسکویان - پروین - بختیاری پور -
 حیدری - مهندس احتشام شهیدی - غضنفری - قاضی زاده
 فتوحی - دکتر عدل - دشتی - دولو - مرندي - دکتر
 مدنی - اکبر مسعودی - دکتر زعفرانلو - عبدالمجید
 موسوی - ریگی - دکتر زهرائی - خورشید - زرین پور
 دکتر اعتمادی - جوانشیر - دکتر رشتی - مهندس زاهدی
 شاهنده - طلوعی - مهندس عطائی - مظهری - دکتر الموتی
 دکترراد - مهندس فرخ شریفها - دکتر توانا - موسوی
 ماکوئی - تیمسار حکیمی - دکتر پیر - دکتر جزایری -
 شهرستانی - سعادت - جندقی - خانقاهی - خانم دکتر
 دولتشاهی - امیر علم خزیمه - فریدونفر - مهندس اربابی -
 دکتر صوفی خلیلی - خانم مزارعی - کمالاتی - دکتر
 سنگ - کسرائی - مهندس خسروی - تیمسار دکتر
 خطیب شهیدی - جعفری - دکتر شکرانی - دکتر نایی -
 دکتر وحیدنیا - خانم دکتر صنع - خانلر
 قراچورلو - دکتر معظمی - صدقیانی زاده .

مخالفین - آقایان :

رامبد - دکتر محقق - نجد شیبانی - فرهادپور -
 کریم بخش سعیدی - دکتر شریف امامی - مهندس رهبر -
 سمعی - طباطبائی دبدا - ظفر ساگینیان - دکتر ابوالهدی
 لنگرودی - سید ضیاء رضوی - دکتر موسوی امین -
 امام مردوخ - دکتر اسدی - دکتر رئیس - بختیار بختیاربها -
 تژده - حکمت یزدی - دکتر فضل الله صدر - زهتاب فرد -
 محمد علی آموزگار - دکتر آزاد - اخوی - احتشامی -
 فخر طباطبائی - خزیمه - شیخ رضائی - اکبر - کشفی -
 دکتر سعید حکمت - موقر .

۱۶ - ختم جلسه

رئیس - چون مطلب دیگری در دستور نداریم
 جلسه امروز را ختم میکنم تاریخ و دستور جلسه آینده بعداً
 با اطلاع همکاران محترم خواهد رسید .
 (ده دقیقه بعد از ظهر جلسه ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - عبدالله ریاضی

رئیس - لایحه با ۲۰۰ رأی موافق و ۳۳ رأی مخالف
 تصویب شد . بدولت ابلاغ میشود .

موافقین - آقایان :

دکتر سعید - مهندس پروشانی - بوشهری - مصطفوی
 نائینی - میرافضل - انشاء - مهاجرانی - دهبیم - دکتر
 برزگر - توسلی - شیخ بهائی - شیخ الاسلامی - حی -
 سعادت فرد - فیاض فاضلی - اسدی لنگرودی - بدر
 صالحیان - مهرزاد - دکتر کیان - دکتر حاتم - مهندس جلالی
 نوری - سعید وزیری - خانم هما زاهدی - نیکپور -
 مظهری - دکتر دادفر - دکتر عظیمی - جهانشاهی - پیمان -
 دکتر متین - دکتر حبیب الله بهبهانی - مهندس معینی زند -
 مهندس عنایت بهبهانی - دکتر بیت منصور - ریاضی -
 دکتر پناهی - مهندس صائبی - خانم پیرنیا - فیصلی - پور
 بردباری - حیدر صائبی - منافی - ذوالفقاری - کیوان - دکتر
 رهنوردی - دکتر کفائی - دکتر میروجیه الله صدر - سراج -
 الدینی - دکتر گایگ - دکتر شمس - دکتر صفائی - دکتر
 مرتضوی - خانم صفی نیا - دکتر برادر - دکتر صمدزاده -
 چنگیزی - کمالوند - مهندس سهیم الدینی - دکتر غنی -
 کورس - پوربابائی - مهندس برومند - مهندس فروهر -
 دکتر رشید یاسمی - اسعد رزم آراء - دکتر بازرگانی -
 اوحدی - مهندس جلالی - حسام الدین رضوی - خانم
 امیر ابراهیمی - خانم دکتر سرخوش - دکتر امامی خوئی -
 بوداغزاده - امیر احمدی - معیری - اسلامی نیا - دکتر
 بهزادی - محسنی مهر - دکتر امین - دکتر صالحی - مهندس
 بدیعی - بهتیا - پسیمان - خانم دکتر آصفزاده - کلانتر
 هرمزی - احمد - مهندس نصر - قدردان -
 دکتر حبیب اللهی - مهندس نظمی - شاخوئی -
 تیمسار همایونی - پیرزاده - مهندس معینی - دکتر
 وفا - مهندس کیا کجوری - صائب - دکتر بیگلری
 مهندس عدل - ایمان زهرائی - دکتر تنکابنی - دکتر
 پرتو اعظم - عباس میرزائی - محمولوی قراچورلو - دکتر
 قهرمان - ایلخانی پور - پزشکی - رشیدی - دکتر بهادری
 دکتر خسروی کردستانی - ناروئی نژاد - ملک افضلی -
 ضیائی احمدی - محدثزاده - دکتر فروزین - طلوعی -
 دکتر منتظری - مهدوی اردستانی - دکتر نصیری - فروتن
 دکتر مدنی - کاظم مسعودی - مهندس عبدالحمید معینی